virtud de Resolución de Diputación n.º 8598/2025, de 25 de noviembre de 2025, concediendo la subvención del

Programa de Promoción del Desarrollo Personal y la Integración social de personas con discapacidad intelectual

en Entidades Locales de la provincia de Sevilla menores de 20.000 habitantes 2025, por un importe de TRES MIL

QUINIENTOS EUROS (3.500,00 €).

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las Bases de Ejecución del vigente Presupuesto en relación

con los artículos 181 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 9.2.d), 43 y 44 del Real Decreto 500/1990 de 20 de Abril,  que